
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 31/2022-CPV, publicado em 10/06/22

Edital N.º 031/2022-CPV Boa Vista-RR, 10 de junho de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 022/2022-CPV-
Consolidado, de 26 de abril de 2022, resolve:

Art. 1° Divulgar a Homologação Preliminar das Inscrições do Processo Seletivo de
REINGRESSO 2022, conforme Anexo I.

Art. 2° Comunicar que os candidatos poderão interpor recurso à Homologação Preliminar
das Inscrições, das 8h00 do dia 13/06 às 17h30 do dia 14/06/2022, através da página
https://cpv.ufrr.br/seletivo/

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

https://cpv.ufrr.br/seletivo/


Ord. Inscrição Nome Curso

1 308282 ADRIELLY LIMA BARBOSA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

2 308382 ALANNA PAIVA PINHEIRO Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

3 308364 ALDEMIR MANOEL SANTOS DE ALMEIDA Gestão Territorial Indígena ( B ) - Diurno - Campus Paricarana

4 308267 ALDENIRIO DE OLIVEIRA VIANA Licenciatura em Informática a Distância - EaD ( L )

5 308424 ALEONAY LUCENA DE MIRANDA Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

6 308492 ALFREDO HIMOTONO YANOMAMA

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

7 308493 ALZANIRA CORDEIRO DA SILVA

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

8 308419 ANDRE CASSIANO SERRAO DE OLIVEIRA Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

9 308294 ANDRE MATEUS ARAUJO Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

10 308337 ANTONIO CARLOS ALVES DE MEDEIROS Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

11 308302 ANTONIO GALDINO DE SOUZA JÚNIOR Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé

12 308380 CARLA FÁBIA DAS CHAGAS Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

13 308443 CARLOS CELSO SIMPLICIO MANDUCA

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

14 308349 CARLOS EDUARDO GODOY CERMENO Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

15 308263

CARLOS EDUARDO SANTIAGO DE 

ALMEIDA Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

16 308331 CHAYANNE DA SILVA LEAL Física ( L ) - Diurno - Campus Paricarana

17 308475 CICERO MOACIR GUEDES DA SILVEIRA Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

18 308285 CLEBER DOS SANTOS PORTUGAL Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

19 308264 CLEILDA DA SILVA FERREIRA Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

20 308327 CORINA DA SILVA GOMES RIBEIRO

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

21 308502

CRISSIANNE SARA BARBOSA SOUZA 

FERREIRA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

22 308486 DANIELLA ASSUNÇÃO VIEIRA Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

23 308270 DAVISON BUCKLEY

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

24 308288

DEBORA STEFFANNY SOARES DA SILVA 

DOS SANTOS Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

25 308339 DIEGO COUTINHO SILVA Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

26 308347 DIEGO SOARES DE SOUZA Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana

27 308348 DYEGO AUGUSTO LOPES RODRIGUES Música ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

28 308490 EDIMAR FRANCISCO DA SILVA

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

29 308384 EDUARDO IORIS DA COSTA Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana

30 308376 ELIAS ROBERTO DA SILVA

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

31 308324 ELISHAYNA SANTOS ALMEIDA Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

32 308290 ELIVALDO HONORATO DA SILVA Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana

33 308312 ELIZIENE PEREIRA DA SILVA

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

34 308489 ERNANI CRUZ DUARTE Engenharia Elétrica ( B ) - Integral - Campus Paricarana

35 308262 FRANCINEI VIRIATO OLIVEIRA Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

36 308269 GABRIEL RODRIGUES MACHADO Licenciatura em Informática a Distância - EaD ( L )

37 308308 GABRIELA ALMEIDA DE OLIVEIRA Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

38 308488 GENIVALDO YANOMAMI

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

39 308275 GEOVANE SOUZA DOS SANTOS Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

40 308284

HUDSON ROMÉRIO MORAIS DA SILVA 

GUIMARÃES Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

41 308366 IRAJANIE DE OLIVEIRA ESBELL Relações Internacionais ( B ) - Diurno - Campus Paricarana

42 308461 IRINEU PAULO LOPES

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

43 308482 IVANSON MILITAO GABRIEL

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

44 308322 JACKSON DE MELO PINTO Matemática ( L ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

45 308472 JÂNIO DA SILVA LIMA Geografia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

46 308268 JAQUILENE DA SILVA RAPOSO

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

47 308314 JOEL ALENCAR DANTAS Licenciatura em Informática a Distância - EaD ( L )

ANEXO I DO EDITAL N. 031/22-CPV - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES REINGRESSO 2022.2



48 308378 JÔNATAS EMANUEL SANTANA DA SILVA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

49 308273 JONATHAN DANIEL MACHADO FRANCO Música ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

50 308266 JOSÉ MACÊDO MIGUEL GALÉ

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

51 308261 JOSÉ NILTON MIGUEL GALÉ

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

52 308306 JOSE NILTON SANTOS NASCIMENTO Geografia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

53 308298 JOSENIA DE SOUZA MONTEIRO Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

54 308396

JULIO CESAR DE MELO CABRAL 

OLIVEIRA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

55 308483 KARINA DE SOUSA JUNQUEIRA PEREIRA Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana

56 308355

KATYANE FELLIPA SOUTO ALVES 

FEITOSA Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

57 308420 KEROLAIN STRIEDER Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

58 308301 LUAN GUILHERME CORREIA SIMOES Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

59 308451 LUCIANA MORAES OLIVEIRA Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

60 308265 LUCIO EVERY DA SILVA FERREIRA NETO

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

61 308499 MARCOS ANTONIO CAVALCANTE LIMA

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

62 308498 MARIA CLEIDE DA SILVA OLIVEIRA

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

63 308297 MARIA ELANE DE ABREU LIMA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

64 308291 MARILENE TEIXEIRA

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

65 308271 MAYLANNE MACÊDO SOUSA Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

66 308503 MURILO ZANDONÁ AGUILAR Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

67 308336 NAILA UCHOA DA SILVA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana

68 308318 NAYLA PAOLLA ALVES GONÇALVES DIAS Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé

69 308280 ODERTINO BARBOSA ANDRADE

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

70 308299 PEDRO HENRIQUE SILVA DE ARAÚJO Relações Internacionais ( B ) - Diurno - Campus Paricarana

71 308427 RAIMUNDO FILHO DE ANDRADE SILVA Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé

72 308329 RAYANNA BRANDÃO CAMPOS Gestão Territorial Indígena ( B ) - Diurno - Campus Paricarana

73 308368 ROGERIO ALDERINO DOS SANTOS COSTA Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

74 308310 SIDNEY WANDERLEY DE OLIVEIRA Música ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

75 308276 SILVIA RIBEIRO SILVA FARIZEL Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

76 308426 SIMONE DA SILVA TENENTE

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana

77 308425 SUELEEN LOBO DE MATOS Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé

78 308351 SULIVAN BARROS DOS SANTOS Artes Visuais ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

79 308494 TAINARA DE SOUZA FERNANDES Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana

80 308316 THAYNÁ DE CASTRO GOUVÊA Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

81 308354 THIAGO RAFAEL DE SOUZA ALVES Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana

82 308257

WELLINGTON DE SOUSA RODRIGUES DE 

SÁ Licenciatura em Informática a Distância - EaD ( L )

83 308321 WILLAME VIANA DE SOUSA Engenharia Elétrica ( B ) - Integral - Campus Paricarana

84 308323 WIRLISON CASTRO PEREIRA LIMA Música ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

85 308283 YASMIN ALVES MARQUES Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

86 308259 YURY CRISTINA FERREIRA LIMA Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

87 308272 ZENAIDE PERES DE SOUSA

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza ( L ) - Diurno - Campus 

Paricarana


